
1 
 

 

 

 

 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  

2015. GADA IV. CETURKŠŅA  

ATSKAITE 

 

 

 

 

 

 

Laika posmā 2015. gada 01. oktobris – 31. decembris Ogres novada Sociālajā dienestā 

sniegti šādi sociālie pabalsti un pakalpojumi: 



2 
 

Sociālie pabalsti 

Ogres sociālajā centrā: 
(apkalpo Ogres, Ogresgala, Ciemupes iedzīvotājus) 

EUR 
Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 2511,97 20 pers. 

Dzīvokļa pabalsts 43698,63 273 mājsaimn. 

Pabalsts kurināmā iegādei 5544,00 30 mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 10305,80 24 pers. 

Apbedīšanas pabalsts 3681,85 24 pers. 

Ēdināšanas pabalsts 42596,15  

Pabalsts aprūpei 10529,40 54 pers. 

Bērna piedzimšanas pabalsts 8500,00 85 bērni 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 10177,00 381 mājsaimn. 

Pabalsts veselībai 4688,88 64 mājsaimn. 

Pabalsts sodu izcietušām personām 87,00 3 pers. 

Braukšanas biļetes pensionāriem, politiski represētām 

personām, 75+, bērniem 

7801,57 120 pers. 

Pakalpojumi pansionātā  29194,37 45 pensionāri 

Pakalpojumi SOS ciematos 14400,00 9 bērni 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 348,00 12 bērni 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 206,33 9 pers. 

Rehabilitācijas pakalpojumi Baseinā „Neptūns” 1089,34 273 pers. 

KOPĀ EUR: 195 360,29  
 

 
 

2511.97

43698.63

5544.00

10305.80

3681.85

42596.15

10529.40

8500.00

10177.00

4688.88

87.00

7801.57

29194.37

14400.00

348.00
206.33

1089.34

GMI

Dzīvokļa pabalsts

Pabalsts kurināmā iegādei

Sociālās garantijas bāreņiem un
audžugimenēm

Apbedīšanas pabalsts

Ēdināšanas pabalsts

Pabalsts aprūpei

Bērna piedzimšanas pabalsts

Pabalsts pamatvajadzību
nodrošināšanai

Pabalsts veselībai

Pabalsts sodu izcietušām personām

195 360,29 EUR 



3 
 

Suntažu sociālajā centrā: 
(apkalpo Suntažu un Lauberes pagastu 

iedzīvotājus) 

EUR 
Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 163,93 4 pers./ 2 mājsaimn. 

Dzīvokļa pabalsts 2543,62 26 pers./ 15 mājsaimn. 

Pabalsts kurināmā iegādei 2258,00 33 pers./ 13 mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem  192,09 1 pers. 

Pabalsts audžuģimenēm 1260,00 2 pers./ 1 mājsaimn. 

Apbedīšanas pabalsts 328,00 3 pers. 

Ēdināšanas pabalsts 1166,07 28 pers./ 19 mājsaimn. 

Pabalsts aprūpei 3586,28 21 pers. 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  

t.sk. veselībai 

468,52 13 pers. 

Pakalpojumi pansionātā  8973,83 10 pers. 

KOPĀ EUR: 20 940,34  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

163.93
2543.62

2258.00

192.09

1260.00

328.00

1166.07
3586.28

468.52

8973.83

GMI

Dzīvokļa pabalsts

Pabalsts kurināmā iegādei

Sociālās garantijas bāreņiem

Pabalsts audžuģimenēm

Apbedīšanas pabalsts

Ēdināšanas pabalsts

Pabalsts aprūpei

Pabalsts veselībai

Pakalpojumi pansionātā

20 940,34 EUR 



4 
 

Madlienas sociālajā centrā: 
(apkalpo Madlienas, Krapes un Ķeipenes pagastu 

iedzīvotājus) 

EUR 
Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 150,00 1 pers. 

Dzīvokļa pabalsts 2679,70 97 pers./ 40 

mājsaimn. 

Pabalsts kurināmā iegādei 2572,00 32 pers./ 17 

mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem  256,12 2 pers. 

Pabalsts audžuģimenēm 2487,77 4 pers./ 2 mājsaimn. 

Apbedīšanas pabalsts 229,00 2 pers. 

Ēdināšanas pabalsts 3668,04 69 pers./ 32 

mājsaimn. 

Pabalsts aprūpei 3115,47 20 pers. 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  287,07 7 pers. 

Pabalsts veselībai 797,19 14 pers. 

Pabalsts hemodialīzes pacientu transporta pak. 216,00 1 pers. 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 29,00 1 pers. 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 35,57 1 pers. 

KOPĀ EUR: 16 522,93  

 

 

 
 

 

 

 

150.00 2679.70

2572.00

256.12

2487.77

229.00
3668.04

3115.47

287.07

797.19

29.00
35.57 216.00

GMI

Dzīvokļa pabalsts

Pabalsts kurināmā iegādei

Sociālās garantijas bāreņiem

Pabalsts audžuģimenēm

Apbedīšanas pabalsts

Ēdināšanas pabalsts

Pabalsts aprūpei

Pabalsts pamatvajadzību
nodrošināšanai
Pabalsts veselībai

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei

Pabalsts dokumentu kārtošanai

Pabalsts hemodialīzes pacientu
transporta pakalpojumam

16 522,93 EUR 



5 
 

 

Taurupes sociālajā centrā: 
(apkalpo Taurupes, Meņģeles un Mazozolu pagastu 

iedzīvotājus) 

EUR 

Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 1157,00 16 pers. 

Dzīvokļa pabalsts 616,00 8 mājsaimn. 

Pabalsts kurināmā iegādei 5135,00 26 mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 2576,00 5 pers. 

Apbedīšanas pabalsts 542,00 6 pers. 

Ēdināšanas pabalsts 1000,00 36 pers. 

Pabalsts aprūpei 1706,00 5 pers. 

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā 595,00 4 pers. 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  1007,00 8 pers. 

Pakalpojumi pansionātā, bērnu namā 5822,00 11 pers. 

KOPĀ EUR: 20 156,00  

 

 
 

 

 

 

 

Kopā 2015. gada ceturtajā ceturksnī sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem 

pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) Ogres novadā izlietoti 252 979,56 

EUR. 

1157.00

616.00

5135.00

2576.00
542.00

1000.001706.00

595.00

1007.00

5822.00

GMI

Dzīvokļa pabalsts

Pabalsts kurināmā iegādei

Sociālās garantijas bāreņiem un
audžuģimenēm

Apbedīšanas pabalsts

Ēdināšanas pabalsts

Pabalsts aprūpei

Vienreizējs pabalsts ārkārtas
situācijā

Pabalsts pamatvajadzību
nodrošināšanai

Pakalpojumi pansionātā, bērnu
SOS ciematos

20 156,00 EUR 



6 
 

 



7 
 

Sociālie pakalpojumi 

Ogres sociālā centra – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

nodaļā šajā periodā sniegtas 142 konsultācijas, veiktas 55 apsekošanas. Nodaļā klientu skaits: 

 Sociālā aprūpe dzīvesvietā – 7 jauni klienti (86 klienti kopā), t.sk.: 

 materiāls atbalsts aprūpes nodrošināšanai – 4 jauni klienti (54 klienti 

kopā); 

 siltas pusdienas – 3 jauni klienti (35 klienti kopā). 

 Sociālā rehabilitācija: 

 sociālās integrācijas valsts aģentūra (SIVA) – 10 jauni klienti; 

 asistenta pakalpojums – 9 jauni klienti (153 klienti kopā) - asistents 

palīdz cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties ārpus mājokļa (nokļūt 

vietā, kur cilvēks strādā, mācās, nokļūt pie ārsta, uz rehabilitācijas 

iestādi, biedrību u.c.). 

 Ilgstošās sociālās aprūpes institūcijās ievietoti (pansionāti) – 9 jauni klienti (45 klienti 

kopā). 

 Specializētos ilgstošā sociālā aprūpes institūcijā ievietots 1 klients. 

 Apbedīšanas pabalsts piešķirts 24 cilvēkiem. 

 Transporta izdevumu kompensācija (75+) – 24 jauni klienti (120 klienti kopā). 

Personas pēc 75 gadu vecuma sasniegšanas saņem braukšanas maksas atvieglojumu 

0,30 euro apmērā braucieniem reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas 

un Ogresgala pagastu teritorijā - uzrādot Ogres novada Sociālā dienesta izsniegtu 

braukšanas apliecību. 

 Personas ikdienā veicamo darbību vides novērtējums – 22 jauni klienti (116 kopā). 

 Bērnu rehabilitācija: 

 Masāžas procedūras – 396 klienti (1745 procedūras); 

 Fizioprocedūras – 32 klienti (1191 procedūras). 

 

 Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas darbības mērķis ir sniegt aprūpes 

pakalpojumus klientiem, kuri dažāda rakstura veselības traucējumu dēļ nespēj sevi aprūpēt. 

Sociālās rehabilitācijas mērķis ir novērst vai mazināt invaliditātes, atkarības, vardarbības un 

citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas. Šajā nodaļā ikdienas darbu nodrošina 5 

darbinieki. 

 

Profilakses punkts:  

 Sociālais rehabilitētājs reģistrēti 514 apmeklējumi, no tiem: 

 317 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji, kuriem  sniegtas 

konsultācijas, izsniegti bukleti par apreibinošo vielu kaitīgo ietekmi uz 

cilvēka organismu, atkarības izveidošanos, riska faktoriem, atbalsta, 

ārstēšanas un rehabilitācijas iespējām, izsniegts materiāls kaitējuma 

mazināšanas programmas ietvaros; 

 143 reizes klienti, lai saņemtu pirms un pēc testu konsultācijas un veiktu 

eksprestestus; 

 36 reizes apmeklēja personas ar alkohola atkarības problēmām; 

 10 reizes līdzatkarīgās personas; 

 8 – pārējie (konsultācijas skolniekiem projektu ietvaros, dažāda veida 

informācija apmeklētājiem, u.c.). 

 Profilakses punktam piesaistīti 16 jauni klienti. 



8 
 

 Diskusijas ar 57 Ogres Ģimnāzijas skolēniem par HIV/AIDS. 

 Diskusijas ar Ģimenes atbalsta dienas centra apmeklētajiem par „C” hepatītu. 

 Medmāsa - Profilakses punktā izdalīti sekojoši materiāli: 

 izsniegtas šļirces – 4646 gab.; 

 izsniegtas adatas – 1096 gab.; 

 izsniegtas spirta salvetes – 6188 gab.; 

 izsniegti prezervatīvi – 248 gab.; 

 utilizētas 3012 izlietotās šļirces. 

 Medmāsa veikusi 479 eksprestestus: 

 HIV – 137 testi; 

 „B” hepatīta – 134 testi; 

 „C” hepatīta – 129 testi; 

 Sifilisa – 79 testi. 

 Ogres novada Sociālā dienesta Profilakses punkta mērķis ir veidot pasākumu kopumu, 

kas vērsts uz iedzīvotāju ar dažādu atkarību problēmām, personām pēc atbrīvošanas no 

brīvības atņemšanas soda izciešanas, kā arī personām, kuras nosacīti pirmstermiņa atbrīvotas 

no brīvības atņemšanas soda un to piederīgajiem, lai veicinātu sociālo funkcionēšanu, 

psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu, un nodrošinātu integrēšanos 

sabiedrībā, un mazinātu atkarību izraisošo vielu radīto kaitējumu indivīdiem, ģimenēm un 

sabiedrībai kopumā. Ikdienas darbu nodrošina 2 darbinieki. 

Ogres sociālais centrs – Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem:  

 2015. gada ceturtajā ceturksnī Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar 

bērniem (turpmāk - ANĢB) pieci sociālie darbinieki darbā ar ģimenēm un bērniem, psihologs 

un sociālais aprūpētājs turpināja darbu savu kompetenču ietvaros ar ģimenēm, sniedzot 

sociālo, psiholoģisko palīdzību un emocionālo atbalstu, kā arī veicot pārraudzību ģimenēm, 

kurām konstatētas problēmas bērnu audzināšanā, aprūpē un uzraudzībā. 

2015. gada IV ceturksnī ANĢB redzeslokā bija 100 ģimenes, kurām tika sniegtas 420 

sociālā darbinieka konsultācijas, veikti 3 ģimeņu izvērtējumi, saistībā ar bērna adopciju, 

veiktas 83 ģimeņu apsekošanas dzīvesvietās, sadarbībā ar pašvaldības policiju brīvdienās un 

svētku dienās tika veikti 18 reidi klientu dzīvesvietās. Trijos mēnešos nodaļas psihologs 

sniedza 170 konsultācijas 30 personām. Sociālo prasmju un iemaņu attīstīšanai, 6 ģimenes 

saņēma regulāras sociālā aprūpētāja/ģimeņu asistenta konsultācijas dzīvesvietā. ANĢB 

sociālie darbinieki oktobrī uzsāka darbu ar atbalsta grupu vienīgajiem vecākiem par tēmām, 

kā rūpēties par bērnu, kā rūpēties par sevi, kā veidot drošas un cieņpilnas partnerattiecības, kā 

veidot karjeru un rast finansiālu drošību, u.c. 

Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar skolnieku izglītības jautājumiem, 

neattaisnotajiem mācību stundu kavējumiem, bērnu uzvedību, bērnu nepietiekamu uzraudzību 

un aprūpi no vecāku puses, ir notikušas 11 starpinstitucionālās sanāksmes ar Ogres un 

Ogresgala skolu sociālajiem pedagogiem, psihologiem, kā arī ar bāriņtiesu speciālistiem, 

Valsts policijas inspektoriem un pašvaldības policijas policistiem, Ogres novada sociālā 

dienesta struktūrvienībām, u.c. 

Decembris ir gaidīšanas laiks, tas ir laiks, kad svinam gada visskaistākos un baltākos 

svētkus Ziemassvētkus un Jauno gadu, tas ir laiks, kad saņemam laba vēlējumus, dāvanas un, 

ar prieku sirdī, tās arī dāvinām. Paldies Ogres ģimenēm, kuras atvēra savas sirdis, lai šajos 

svētkos sagādātu prieku 103 nodaļas redzeslokā esošajiem bērniem, kuri savukārt, saņemot 

sarūpētās dāvanas, zīmēja zīmējumus, pasakot paldies dāvinātājiem. 



9 
 

              

Krīzes centrs „Laipas”: 

  

 Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem „Laipas” 2015. gada IV. ceturksnī sniedza 

sekojošus pakalpojumus: 

 Oktobris: 

Kopā oktobrī pakalpojumu saņēma 11 klienti (4 zēni, 1 vīrietis, 4 meitenes, 2 sievietes). 

Rehabilitāciju turpināja no iepriekšējā mēneša: 6 personas (2 zēni, 2 meitenes, 2 

sievietes). 

Iestājās: 5 personas (2 zēni, 1 vīrietis, 2 meitenes). 

Tika izrakstītas: 9 personas (2 zēni, 1 vīrietis, 4 meitenes, 2 sievietes). 

 Novembris: 

Kopā novembrī pakalpojumu saņēma 5 klienti (3 zēni, 2 meitenes). 

Rehabilitāciju turpināja no iepriekšējā mēneša: 2 zēni. 

Iestājās: 3 personas (1 zēns, 2 meitenes). 

Tika izrakstīts: 1 zēns. 

 Decembris: 

Kopā decembrī pakalpojumu saņēma 9 klienti (6 zēni (1 zēns pakalpojumu saņēma 

ambulatori), 2 meitenes, 1 sieviete). 

Rehabilitāciju turpināja no iepriekšējā mēneša: 4 personas (2 zēni, 2 meitenes).  

Iestājās: 5 personas (4 zēni (1 pakalpojumu saņēma ambulatori), 1 sieviete); 

Tika izrakstītas: 3 personas (2 zēni, 1 meitene). 

 Decembrī Krīzes centrs „Laipas” saņēma jaukas Ziemassvētku dāvanas no labdarības 

lapas „Snowflake” (http://www.snowflake.lv/, tā aktīvi darbojās sociālajā tīklā 

www.facebook.com/snowflakechildren) - 10 lielas un skaista dāvanu kastes bērniem, kas 

uzturas krīzes centrā. 

 2015. gadā Krīzes centrs „Laipas” saņēma dāvinājumu (500€) no labdarības 

organizācijas „Giving for Latvia” (2009. gadā Londonā dzīvojošie latvieši dibināja labdarības 

organizāciju (http://givingforlatvia.com/), kas atbalsta Latvijā dzīvojošus bērnus un vecākus, 

kas nonākuši krīzes situācijās (finansiālas problēmas, vardarbība ģimenē). Organizācija 

regulāri atbalsta daudzus Latvijas bērnus, sūtot tiem drēbes, apavus, mantas, u.c. 

nepieciešamas lietas). Šoreiz Krīzes centrs par iegūtiem līdzekļiem iegādājās velotrenažieri. 

Iepriekšējā gados „Laipas” par ziedotajiem Giving for Latvia līdzekļiem iegādājās iekštelpu 

”zviedru sienu”, vēl pirms tam iegādāts bumbu baseins mazākiem bērniem. 

http://www.snowflake.lv/
http://www.facebook.com/snowflakechildren
http://givingforlatvia.com/


10 
 

  

  

 Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem „Laipas” sniedz diennakts sociālo 

rehabilitāciju, psiholoģisko palīdzību, nodrošina drošu naktsmītni, ēdināšanu un tiesību 

aizsardzību bērniem vecumā no 5 līdz 18 gadiem. Krīzes situācijās tiek sniegts īslaicīgs 

patvērums sievietēm un jaunākiem bērniem, kā arī jauniešiem līdz 18 gadu vecumam. 

 Krīzes centrs “Laipas” darbojas kopš 2004. gada 15. novembra, ikdienas darbu 

nodrošina 9 darbinieki. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs (ĢADC): 

Kopējais ĢADC bērnu apgrozījums pa mēnešiem ĢADC 

mēnesis Meža pr.9 Grīvaspr.4a Ciemupe Ogresgals 

Oktobris 240 

Meitenes 148 

Zēni 92 

328 

Meitenes 165 

Zēni 163 

191 

Meitenes 144 

Zēni 107 

499 

Meitenes 226 

Zēni 273 

Novembris 253 

Meitenes 163 

Zēni 90 

352 

Meitenes 190 

Zēni 162 

112 

Meitenes 64 

Zēni 48 

462 

Meitenes 172 

Zēni 290 

Decembris 164 

Meitenes 37 

Zēni 77 

358 

Meitenes 190 

Zēni 168 

160 

Meitenes 102 

Zēni 64 

344 

Meitenes 160 

Zēni 184  

Kopā 

apgrozījums 

ceturksnī 

657 

(vidēji 11 bērni 

dienā) 

1038 

(vidēji 17 

bērni dienā) 

463 

(vidēji 8 

bērni dienā) 

1305 

(vidēji 22 bērni 

dienā) 

Kopā bērnu apgrozījums visos centros: 3463 

 Tika novadītas 9 nodarbības par drošību uz ielas, ūdens un  ugunsdrošību, pirotehniku, 

tika izskaidrots kas ir tetovējumi, cik bīstami vadīt automobili, kuriem nav vadīšanas 

apliecības kā arī drošība vieniem paliekot mājās. Tika skaidroti cik nedroši ir staigāt 

“Halloween” (31. oktobris) pa svešām mājām. 

  ĢADC bērni/jaunieši piedalījās Profilakses punkta organizētajā vispasaules AIDS dienai 

veltītai nedēļas akcijā. Bērni zīmēja zīmējumus par tēmu “Kā pasargāt sevi no hepatīta”. 

Bērniem bija iespēja tikties ar  Profilakses punkta darbinieku un iegūt informāciju par 

neskaidriem sev jautājumiem, kā arī iegūt priekštatu par profilakses punkta darbu. 



11 
 

 Katrā ĢADC tika organizētas Ziemassvētku pēcpusdienas, kuros bērni tika pie mazām 

dāvaniņām - tējas krūzītēm ar saldumiem. Krūzītes bija sarūpējuši pārstāvji no biedrības 

“Ģimenes darbnīcas” no Krapes. Kā arī biedrība mums dāvājusi audumus, pogas, dzijas, 

dažāda veida traukus bērnu radošajām nodarbībām. 

 Bērni piedalījās “Ogres namsaimnieka” rīkotajā akcijā Ziemassvētku kartīšu gatavošanā 

Ogres pilsētai, bērni kopā izgatavoja  30 kartītes, kuras bija veidotas dažādās tehnikās. 

 Šajos mēnešos izremontētas telpas Meža prospektā 9, līdz ar to Ziemassvētkos 

pasākumu varēja rīkot skaistās un gaišās telpās.  

 Ģimenes atbalsta dienas centra darbības mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu 

un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu sociālās problēmas sadarbībā ar sociālā dienesta 

speciālistiem un citām institūcijām. Kā viena no pamatdarbībām ir  Ģimenes atbalsta dienas 

centra bērnu un jauniešu  prasmju un iemaņu attīstīšana un pilnveidošana ar neformālās 

apmācības metodēm.  ĢADC darbojas kopš 2005. gada, un tā ikdienas darbu nodrošina 6 

darbinieki. 

 Dienas centrs „Saime” 

16/10/2015 - Ogres  vēstures un mākslas muzeja apmeklējums. Interesanta praktiskā lekcija 

par tēmu – “No kā rodas dzija”. Piedalījās visi dienas centra klienti un darbinieki. 

16/11/2015 – Mūzikas koncerts veltīts “Latvijas Republikas Proklamēšanas dienai”. Piedalījās 

visi „Saimes” klienti un darbinieki. Bija arī aicināti vecāki un Sociālā dienesta darbinieki. 

23/11/2015 – Tika apmeklēta audēju darbu izstāde Kultūras centrā. Piedalījās visi klienti. 

Meistare Anita  stāstīja par saviem darbiem, idejām un to realizāciju. Atbildēja uz visiem 

jautājumiem un padalījās ar saviem darba noslēpumiem. 

 

 03/12/2015 – Saimenieki piedalījās koncertā Lielvardē. Koncerts bija veltīts Starptautiskajai 

invalīdu dienai. Piedalījās visi klienti un darbinieki, kā arī Ikšķiles d/c, Lielvārdes d/c un 

Skrīvera dienas aprūpes centrs. Katrs dienas centrs sagatavoja savu priekšnesumu un 

programma sanāca ļoti interesanta un spilgta. Īpaši patīkams un negaidīts bija pārsteigums - 

iluzionists Mister Fox ar fantastisku izrādi. 



12 
 

 

 

 



13 
 

22/12/2015 - Ogres novada Sociālā dienesta dienas centra “Saime” klienti, viņu vecāki, 

darbinieki un draugi no Ikšķiles novada dienas centra, Lielvārdes novada dienas aprūpes centra 

un Skrīveru novada dienas centra pulcējās Ogres novada Kultūras centrā, lai kopīgi svinētu 

Ziemassvētkus. 

Kopīgi tika dziedātas visiem zināmas un iemīļotas Ziemassvētku dziesmas. Pasākuma 

apmeklētāji dejoja un, galvenais, radīja prieku ne tikai sev, bet arī citiem. Katrs dienas centrs 

bija sagatavojis īpašu priekšnesumu. Dienas centra “Saime” klienti bija uzveduši mazu 

Ziemassvētku uzvedumu. 

Centra “Saime” vadītājs Jurijs Lanavojs, dienas centra “Saime” klienti un ciemiņi kopīgi 

atskatījās uz pagājušajā gadā paveikto – aizvadīti daudzi skaisti un interesanti notikumi un 

pasākumi. Īpašu publikas mīlestību guvusi dienas centra “Saime” izrāde “Džezā tikai 

meitenes”. 

Pasākumu aktīvi vadīja dienas centra “Saime” vadītājs Jurijs Lanavojs, kurš iesaistīja 

aktivitātēs un dziesmās visus pasākuma apmeklētājus. 

Oficiālās daļas noslēgumā dienas centra “Saime” vadītājs J. Lanavojs saņēma Ogres novada 

pašvaldības Pateicību par pašaizliedzīgu darbu sociālajā jomā. 

 

 

 



14 
 

 

29/12/2015 - Pastaiga ar klientiem pa Ogri, gar upi un tiltu. 

 

 



15 
 

 

 Dienas centra darbības mērķis ir nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus cilvēkiem ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, 

sekmēt klientu fiziskās, intelektuālās un psiholoģiskās attīstības iespējas, iesaistot viņus 

profesionālo iemaņu apgūšanā, lai radītu pēc iespējas lielāku personas pašnoteikšanos un pēc 

iespējas pilnīgāku integrāciju sabiedrības dzīvē. Dienas centrs atvērts kopš 2002. Gada, un 

ikdienas darbu tajā nodrošina 7 darbinieki. 

Ogres novada Sociālā dienesta kolektīvs 

Ziemassvētku pārsteigumu akcija – Shoesbox 2015 

 2015. gada decembrī iedzīvotājiem bija iespēja sagādāt Ziemassvētku dāvaniņu kādam 

Ogres novada trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes bērnam/jaunietim. Dāvaniņās bija lūgums 

ielikt – higiēnas preces, kancelejas preces, rotaļlietas, spēles un saldumus. 

 Šim aicinājumam kopā atsaucās gandrīz 50 cilvēki kopā sarūpējot 194 dāvanas Ogres, 

Ogresgala, Madlienas, Ķeipenes, Krapes, Suntažu, Lauberes, Meņģeles un Mazozolu 

bērniem/jauniešiem. Visiem labajiem cilvēkiem Ogres novada Sociālais dienests saka Lielu 

Paldies! Īpaši jāatzīmē Diāna Mardoka un fonds „Cerība Ģimenei” – dāvaniņas sarūpēja un 

nogādāja uz pagastiem vairāk kā 50 bērniem. Paldies!!! 

 Šogad aicinājām sarūpēt kādu mīļu pārsteigumu arī kungiem un dāmām labākajos gados. 

Šīs dāvaniņas tika nogādātas gan Ogres Pansionātā dzīvojošiem senioriem, gan vientuļajiem, 

atsevišķi dzīvojošiem pensionāriem. Kopā patīkams pārsteigums tika sagādāts 31 senioram. 

 Ogres novada Sociālais dienests saka lielu paldies Basketbola klubam „Ogre” 

(http://bkogre.lv/ ), kā arī Andrejam Ceplītim par sarūpēto saldo pārsteigumu Ogres bērniem 

ar īpašām vajadzībām. 22.12. Ogres Sociālajā centrā tika noorganizēts īss un  sirsnīgs 

pasākums bērniem, kurā bija ieradušies paši BK „Ogre” basketbolisti. Sportisti sveica bērnus 

Ziemassvētkos, pasniedza saldumu pakas un nofotografējās ar visiem, kas bija atnākuši uz šo 

jauko pasākumu. 

 Ogres novada Sociālais dienests nevar vārdos izteikt to milzīgo Paldies visiem labajiem 

Rūķiem, Draugiem un Atbalstītajiem, kas šajos Ziemassvētkos sirsniņas sasildīja daudziem 

bērniem, jauniešiem, viņu vecākiem un senioriem. 

http://bkogre.lv/


16 
 

 

 

 

 



17 
 

Ogres novada Sociālā dienesta darbinieki 2015. gada 18. decembrī kuplā pulkā ar 

sarunām un rotaļām svinēja Ziemassvētkus. Tie ir brīži, kad pulcējas lielākā daļa darbinieku, 

pārrunā ikdienas darbus un nākotnes plānus, viens otram pasaka paldies par darbu. 

 

 

 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests 


